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1. Handicaprådsmøde 17. april 2023 (Åben)

16-18.30Mødetid
Mødelokale 3, Torvegade 7, HammelMødested
Dorthe Sloth LadefogedFraværende

1. Revidering af handicappolitikken
Forvaltningen vil præsentere processen for revidering af handicappolitikken, som 
godkendt af SS-U. Handicaprådet vil derefter drøfte temaerne for politikken.

Forvaltningen præsenterede oplæg for revidering af handicappolitikken, herunder at revideringen sker med 
afsæt i de eksisterende temaer. Der lægges op til en mere overordnet politik uden præcist angivne 
initiativer, og som primært følges op på kvalitativt. Forvaltningen gav udtryk for, at der ønskes en tæt 
inddragelse af Handicaprådet. Oplægget er vedlagt som bilag.

Handicaprådet bemærkede, at digitalisering, eks. brug af Mit-Id, kan være udfordrende for borgere med 
handicap, og at det er en problemstilling, som bør adresseres, muligvis som del af handicappolitikken. 

Handicaprådet pointerede, at det er centralt, at politikken skaber tryghed for mennesker, og at den psykiske 
tilgængelighed her kommer ind i billedet. Dette ville kunne omtales som ’tydelighed’ i politikken. 
Forvaltningen vil frem mod workshoppen arbejde videre med at få dette, blandt andre emner, udfoldet.

Til temaet omkring ”et godt hverdagsliv for børn og unge” stillede Handicaprådet spørgsmålstegn ved, at 
temaet ikke omfatter voksne. Hertil bemærkede forvaltningen, at voksne primært er omfattet af de 
resterende temaer.

Handicaprådet udtrykte sig positivt omkring temaet ”aktivt fritidsliv og fællesskaber”, men udtrykte en tvivl 
om, hvorvidt det sker i virkeligheden.

Det blev desuden drøftet, hvorvidt Handicaprådet generelt føler sig hørt i tilstrækkelig nok grad. 
Handicaprådet gav udtryk for, at de føler sig hørt, men at de fx omkring planer for oprettelse af et vidtgående 
specialskoletilbud godt kunne tænke sig en orientering om processen.

Det blev pointeret, at det er vigtigt, vi får repræsenteret borgere i psykiatrien i revideringen af politikken. 
Det blev derfor aftalt, at vi inviterer repræsentanter eks. fra SIND med til workshoppen, der afholdes med 
Handicaprådet. Workshoppen afholdes d. 28. september 2023.

2. Revidering af børn og Ungepolitikken 
Direktør for Børn og Kultur, Hans Vedel deltager på mødet for at præsentere proces og indhold for 
revidering af børne- og ungepolitikken. Handicaprådet vil få mulighed for at komme med inputs.

Direktør for Børn og Kultur, Hans Vedel, gav et oplæg om planerne for revideringen af børne- og 
ungepolitikken. Det blev pointeret, at der ikke er tale om en gennemgribende revidering, men at politikken 
revideres med fokus på inddragelse af børn og unge. Oplægget er vedlagt som bilag.

Handicaprådet forslog, at man kunne lade sig inspirere fra erfaringer i Esbjerg Kommune samt fra Aarhus 
Kommunes Elevråd.

Det blev desuden drøftet, hvordan man sikrer bred inddragelse blandt børn og unge, så det ikke kun er de, 
som er lette at få i tale, der bliver hørt.

Handicaprådet vil få politikken i høring. Politikken forventes vedtaget efter sommerferien.
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3. Status på data om kørsel til- og fra specialundervisningstilbud 
Børn og Kultur deltog på mødet i december 2022 med henblik på at indgå en dialog med Handicaprådet 
omkring serviceændringer på kørsel til- og fra specialundervisningstilbud. Direktør for Børn og Kultur, Hans 
Vedel vil på mødet give en status på data om kørsel.

Direktør for Børn og Kultur, Hans Vedel, gav på mødet en status på befordring for skoler og dagtilbud, 
herunder udvikling i antal bevillinger, samt status på afgørelser og klagebehandling. Oplægget er vedlagt 
som bilag.

I oplægget blev det præciseret, at der i dag, sammenlignet med et år tilbage, er flere elever på 
skoleområdet, der får bevilget solokørsel, og flere elever, der får kørselsgodtgørelse. På dagtilbudsområdet 
blev det præciseret, at der ikke sket en særligt stor udvikling, sammenlignet med et år tilbage.

Handicaprådet pointerede, at det er vigtigt for familier, at taxakørslen rent praktisk fungerer, og at det er 
hårdt for de familier, der selv skal sørge for transport af deres børn til et specialtilbud, der er langt væk. 

Handicaprådet foreslog, at man kunne undersøge, om der er specialtilbud i andre kommuner, der kunne 
visiteres til, af hensyn til logistik og kørsel hos familier, der bor tæt på kommunegrænsen, og hvor det giver 
mening ift. forældres arbejde. Forvaltningen pointerede, at man på nuværende tidspunkt ikke visiterer til 
special-dagtilbud uden for Favrskov.

Fra politisk side blev det pointeret, at man i visitation til specialtilbud forsøger at tage hensyn til logistik 
omkring kørsel.

Handicaprådet bemærkede, at forældre ikke oplever, at der bliver trænet i befordring, som det blev nævnt 
på handicaprådsmødet i februar. Forvaltningen bemærkede, at træning i egen befordring i høj grad er et 
forældreansvar. Skolerne understøtter dette i et vist omfang, men kan ikke løfte opgaven på forældrenes 
vegne. 

4. Drøftelse om arrangement om borgere med handicap i beskæftigelse 
Handicaprådet har tidligere drøftet, at de ønsker at lave et arrangement med fokus på at skabe muligheder 
for, at borgere med handicap kan komme i job. Handicaprådet vil på mødet drøfte og fastlægge målgruppen 
for arrangementet. 

Handicaprådet drøftede fokus og målgruppe for arrangementet, herunder om fokus skal være på 
virksomheder, eller erfaringer fra jobcentret.

Det blev aftalt, at arrangementet som udgangspunkt afholdes i oktober, og at lokale virksomheder og 
relevante organisationer inviteres.

Det blev desuden aftalt, at næste møde afholdes på jobcentret. Forvaltningen medbringer på mødet en 
skitse til et program.

5. Handicaprådets regnskab og budget 
Handicaprådet har i 2023 et budget på 43.000 + 66.000 kr., der forventes overført fra 2022. Dvs., at der er 
et samlet budget på 109.000 kr. for 2023.

Det samlede forbrug for Handicaprådet udgør pr. 29. marts 2023 5.641 kr. Dermed er der et restbudget på 
103.359 kr.

6. Orientering
 Arbejdstilsynets besøg på Botilbud Hindhøjen

Forvaltningen orienterede om Arbejdstilsynets besøg på Botilbud Hindhøjen, der affødte to straks påbud. 
Arbejdstilsynet har på baggrund af tilbuddets efterfølgende arbejde, fjernet påbuddene.



Forvaltningen orienterede om, at der forventes ansat en ny socialchef pr. 1. august.

Niels Christian orienterede om Teknik og Miljøudvalgets mødet med Handicaprådet, herunder om de 
forslag og drøftelser, som blev nævnt på mødet, bl.a. piktogrammer på nye skraldespande, angivelse af 
tilgængelighed ved rekreative stier samt kantbelægning mm. i Hammel. 

Maja orienterede om arrangementet ”prøv et handicap”, der afholdes i Hammel. Dato for arrangementet 
forsøges rykket.

Flemming orienterede om oprettelse af vidtgående tilbud, som man håber, kan starte i skoleåret 2024-25, 
som til en start vil være en del af eksisterende tilbud. Sagen behandles i juni. 

7. Punkter til kommende møder

8. Eventuelt
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